
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   20.04.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  ambiente 

Dalla Residenza Municipale, lì   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     20.04.2010   al  05.05.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     62    DEL    14/04/2010  

AMPLIAMENTO PERIODO ANNUALE DI ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO EX ART. 10 - D.P.R.
N. 412/1993 

L'anno  duemiladieci , il giorno  quattordici , del mese di  aprile , alle ore  20:25  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   74    (proponente:  Assessore   Palmacci  Mauro) 
predisposta in data  14/04/2010  dal Responsabile del Procedimento  

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere    favorevole     per    la     Regolarità     Tecnica    espresso  dal   Dirigente  
Responsabile del   SETTORE 02 dott.   Daniele Fabbri  ;

b)  - Parere    non   rilevante   per   la   Regolarità   Contabile   espresso   dal Dirigente  
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  74. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 62 del   14/04/2010    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 62 del   14/04/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     74    DEL    14/04/2010  

 AMPLIAMENTO PERIODO ANNUALE DI ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO EX ART. 10 - D.P.R.
N. 412/1993 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 02  
SERVIZIO: DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 

INTEGRATA PATRIMONIO 
ESPROPRIIREZIONE AMMINISTRATIVA 

DIRIGENTE RESPONSABILE: Daniele Fabbri 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Daniele Fabbri   

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Considerato che, ai sensi dell'art. 9, II° comma del D.P.R. n. 412/93, il Comune di 
Cattolica è inserito nella zona “E” nell'ambito della quale l'esercizio degli impianti termici 
destinati alla climatizzazione invernale degli ambienti è consentito per 14 ore giornaliere 
(dal 15 ottobre al 15 aprile), fatte salve le deroghe previste dalla legge;

-  che,  sulla  base  delle  previsioni  metereologiche  diffuse  dai  bollettini  ufficiali  si 
prevedono  per  i  prossimi  giorni,  alternanze  di  schiarite  e  ondate  di  maltempo  con 
precipitazioni e abbassamenti della temperatura;

-  che,  ai  sensi  dell'art.  10,  I°  comma del  citato  D.P.R.  n.  412/93,  i  Sindaci,  su 
conforme  deliberazione  della  Giunta,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  possono 
derogare a quanto previsto dal predetto art. 9, ampliando, a fronte di comprovate esigenze, 
i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di attivazione degli impianti termici;

Ritenuto,  per le  ragioni  di  cui  sopra,  dover prorogare la  durata  di  attivazione dei 
suddetti impianti fino a tutto il mese di aprile;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001

Delibera Giunta Comunale n. 62 del   14/04/2010      Pag.  3 



- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A 
 

1)  - di autorizzare il Sindaco ad emettere, per i motivi esposti in premessa, apposita 
ordinanza per la proroga del periodo di attivazione degli impianti termici in deroga all'art. 9 
del D.P.R. n. 412/93, fino a tutto il mese di aprile c.a.;

2)  - di prendere e dare atto che il responsabile del presente procedimento è l'arch. 
Daniele Fabbri, dirigente del settore 2;

3)  - di trasmettere copia del presente atto per quanto di rispettiva competenza ai 
seguenti uffici: Segreteria Generale, Patrimonio, Pubblica Istruzione, Centro 
Culturale/Museo; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4° -  D.Lgs.  267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

..............................................................................
 

Delibera Giunta Comunale n. 62 del   14/04/2010      Pag.  4 


